
BSc Psychologie, 1. Semester Modulveranstaltungen im Wintersemester 2025/26 (Stand: 18.6.25 ST)

Zeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Blocktermine Hinweise

8-9 Uhr
VL = Vorlesung
SE = Seminar
Ü = Übung

9-10 Uhr
Soweit nicht anders angegeben, 
beginnen die Veranstaltungen 
c.t.

10-11 Uhr

11-12 Uhr

12-13 Uhr

13-14 Uhr

14-15 Uhr

15-16 Uhr

16-17 Uhr

17-18 Uhr

18-19 Uhr

19-20 Uhr

Weitere Informationen über 
Räume, Seminaranmeldung und 
Wahlveranstaltungen: siehe 
Vorlesungsverzeichnis.

M 06.1 
VL Allgem. Psychologie I, Teil I 
(Lingnau)

M 01
Ü Statistik I

M01: Die Übungsgruppen in 
Statistik, M 01 sind 
Parallelangebote und können 
nach Wahl besucht werden. 

M 07.1
VL Allgem. Psychologie II, Teil 
1 (Dreisbach) 

M 01
VL Statistik I 
(Jobst)

M 01
Ü Statistik I

M 01
Ü Statistik I

M 05.1
VL Sozialpsychologie 
(Fischer) 

M 01
Ü Statistik I

M 01
VL Statistik I
(Jobst)

M 09.1
VL Experimentelle 
Entwicklungspsychologie 
(Köster)

M 08.1 
VL Biologische Psychologie I
Vorlesung
(Wüst)

M 01
Ü Statistik I

M 01
Ü Statistik I

M 01
Ü Statistik I

M 01
Ü Statistik I

M 06.3
Übung Allgem. Psychologie I, 
Teil I (Lingnau)


